
44  diário oficial Nº 35.130 Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2022

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1204159;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZOITO E MEIA (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para os municípios de BELÉM – 03/10 a 21/10/2022, a fim de 
Desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Bruno Alessandro Vieira 5938909/2
Diego Oliveira Lemos 5964624/1

Gilmar Ramos da Costa 57201691/1
Luzinaldo Batista França 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1
Orival Ferreira Guimarães 57201368/1

Paulo Renee Ferreira dos Santos 5958759/1
Reinaldo da Silva Braz 5958760/1

Thiago da Luz Rodrigues 5958619/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4091/2022-DAF/cgp, de 21/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1204254;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Paragomi-
nas para o município de Belém no período de 03 à 21/10/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio em 
especial por ocasião da Operação Cirio 2022.

nome matricula

Cássio Vinicius da Silva e Silva 5958745/1

Jair Kaio Oliveira Carmo 57232648/2
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546/1
Monyque Barros Campos 5958756/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4092/2022-DAF/cgp, de 21/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1202192;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SEIS E MEIA (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de SANTA BÁRBARA DO PARÁ – 07/10 a 13/10/2022, a fim 
de Desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190/1

Izaura Valadares de Souza 57211114/2

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 857758
PORTARIA Nº 4053/2022-DAF/cgp, Belém, 21/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1163220;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZOITO E MEIA (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de BRAGANÇA – 03/10 a 21/10/2022, a fim de 
prestar serviços administrativos na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Waldemir Silva 57196025 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4111/2022-DAF/cgp, Belém, 22/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1219568;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E NOVE E MEIA (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ABAETETUBA – 03/10 a 05/10/2022, CA-
PANEMA – 06/10 a 08/10/2022, BRAGANÇA – 09/10 a 11/10/2022, TUCU-
RUÍ – 13/10 a 15/10/2022, MARABÁ – 16/10 a 18/10/2022, PARAUAPEBAS 
– 19/10 a 22/10/2022, REDENÇÃO – 23/10 a 26/10/2022, CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA – 27/10 a 01/11/2022, a fim de realizar a substituição e/ou 
troca dos cartões de abastecimento dos veículos locados que encontram-
se sob a responsabilidade dos Gerentes das referidas Ciretrans, bem como 
verificar as condições dos veículos.

nome matricula
Helton Victor Pantoja da Costa 5893826 /1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577 /2
Murilo Avanir da Silva França 57191860 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4114/2022-DAF/cgp, Belém, 22/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/909283;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de MARABÁ – 03/10 a 28/10/2022, a fim de 
prestar atendimento e retaguarda de veículo no referido município, con-
forme solicitação.

nome matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4115/2022-DAF/cgp, Belém, 22/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1110723;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de IGARAPÉ-MIRI – 03/10 a 28/10/2022, a 
fim de prestar serviços de vistoria veícular na CIRETRAN do referido muni-
cípio, conforme solicitação.

nome matricula
Sérgio da Silva Santos 54189495 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4116/2022-DAF/cgp, Belém, 22/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1110586;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de IGARAPÉ-MIRI – 03/10 a 28/10/2022, 
a fim de prestar serviços de atendimento de habilitação na CIRETRAN do 
referido município, conforme solicitação.

nome matricula
João Vitor Gama Matias 6403080 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4090/2022-DAF/cgp, Belém, 21/09/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1205997;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santa-
rém para o município de Belém no período de 03 à 21/10/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio em 
especial por ocasião da Operação Cirio 2022.


